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červen 2015                      www.zasmuky.cz                       10,- Kč 
 
Základní škola 
Zásmuky 
 
Den otevřených 
dveří  
31. 3. 2015 
Pohádka o 
Sněhurce – 6.A 
 
 

Na snímku sedm 
trpaslíků bez 
Sněhurky.  
Zleva: Jindra 
Mikšovský, Eliška 
Maternová, 
Miluška 
Hendrychová, 
Vašík Hron, Pavel 
Králík, Filip Kraus 
a Deniska 
Bémová.  
Foto: F. Krejčí 
 

MĚSTO ZÁSMUKY INFORMUJE 

 

Výměna občanských průkazů, cestovních pasů a řidičských průkazů 
 

Na webových stránkách města Kolína www.mukolin.cz najdete podrobné informace o tom, jak 
postupovat v případě výměny občanských průkazů, pasů a řidičských průkazů. Můžete si on-line zarezervovat 
termín schůzky, dozvíte se datum vyhotovení dokladů, kdykoliv se můžete podívat, jaká je právě aktuální fronta 
čekajících. Tento systém vám uspoří spoustu času. Pokud nemáte doma přístup k internetu, můžete využít 
služby bezplatného přístupu k internetu v městské knihovně. 

 
Úřední hodiny Městského úřadu Kolín, Karlovo n. 44, budova A: 
Pondělí, středa: 8.00 – 17.00, úterý, čtvrtek: 8.00 – 14.00 
 

O vydání nového občanského průkazu můžete požádat kdekoliv v ČR, o nový pas a řidičský průkaz jen 
v Kolíně ( = podle místa trvalého pobytu). 
 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva města Zásmuky 
Zveme občany na veřejné zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve čtvrtek 25. 6. 2015 od 18.00 
hodin v zasedací místnosti pod zdravotním střediskem v Zásmukách. 
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Aktuáln ě:  
• Na webu města najdete nový soubor dokumentů Vlčí důl, kde najdete vyčerpávající informace k tomuto 

problému. 
• Na webu města je uveřejňována elektronická verze Zásmuckého zpravodaje ve stejný den, kdy je dána 

do prodeje tištěná verze. 
• U autobusových linek Praha – Zásmuky, Zásmuky – Kolín, Kolín – Dol. Chvatliny, Zásmuky, Skvrňov a 

Kolín – Polní Voděrady, Kouřim, Zásmuky jsou v platnosti nové jízdní řády (www.idos.cz) 
• Tradiční zásmucká Porcinkule se letos koná v sobotu 1. srpna a v neděli 2. srpna 2015. 
• Práce na zateplování budovy mateřské školy jsou již v plném proudu. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁSMUKY  - KONTAKTY  NA JEDNOTLIVÁ PRACOVIŠT Ě: 
 

Ústředna:  321 796 401, 322 312 870, 322 312 872 
 

Mgr. Josef Kromholz, starosta: 321 796 402, 322 312 876, mobil: 797 970 322, starosta@zasmuky.cz 
 

JUDr. Jindřiška Václavů, místostarostka: mobil: 723 007 245 
Petra Cibulcová, podatelna: 322 312 875, podatelna@zasmuky.cz 
 

Ing. David Veselý, životní prostředí: 322 312 874, mobil: 724 757 768, ekologie@zasmuky.cz 
 

Pavel Staněk, technik: 322 312 877, mobil: 724 757 762, technik@zasmuky.cz 
 

Hana Michálková, hlavní účetní, rozpočet města, hospodaření města, daňové informace: 322 312 873, mobil: 
721 806 921, info@zasmuky.cz 
 

Iva Ouředníková, účetní: 322 312 879, fakturace@zasmuky.cz 
 

Hana Kratochvílová, účetní: 322 312 878, ekonomika@zasmuky.cz 
 

Ivana Petrová, matrika, evidence obyvatel: 322 312 870, 321 796 401, matrika@zasmuky.cz 
 

Petra Ouředníková, matrika, mzdy, hrací automaty: 321 796 401, 322 312 872, mzdy@zasmuky.cz 
 

Aleš Šibrava, vedoucí stavebního úřadu: 321 796 397, 322 312 871, stavebni@zasmuky.cz 
 

ÚŘEDNÍ HODINY:  Pond ělí, středa: 7.00 – 12.00   13.00 – 17.00 
 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pečovatelská služba Zásmuky 
 

Pečovatelská služba Zásmuky byla 
zřízena 1. 4. 1993 nejdříve jako „Péče o 
starší a potřebné občany“, od 1. ledna 2002 
působí pod názvem „Pečovatelská služba“. 
Cílovou skupinou jsou senioři a dále osoby 
s přechodně sníženou soběstačností 
následkem nemoci či úrazu. Počet klientů 
se pohybuje mezi 70-ti a 80-ti osob ročně. 
Služba je terénní a poskytuje se převážně 
v Zásmukách a spádových obcích – 
Sobočice, Nesměň, Doubravčany a Vršice. 
Částečně je služba poskytována po dohodě 
s příslušnými obecními úřady i 
v Mlékovicích, Toušicích a Svojšicích. 
Mezi nejvíce využívané služby patří 
doprovody k lékaři v místě i do Kolína, 
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dále nákupy a pochůzky, rozvozy obědů a v místě 
sídla ještě praní a žehlení. Dále pro naše seniory 
připravíme 2x ročně nějaký výlet, vánoční posezení 
s programem. Již tradičně se několik seniorek 
schází každou středu v klubové místnosti na 
popovídání, které si samy nazvaly „Babinec“. 

 

Jelikož služba seniorům působí již 22 let, 
dovolíme si několika fotografiemi zavzpomínat na 
ty, které již bohužel nejsou mezi námi. Na 
předchozí stránce: Ludmila Zoufalá, Vlasta 
Dvořáková, Květa Nováková, vpravo: Miluše 
Cháberová, Marie Rytinová.     

 
Za Pečovatelskou službu Zásmuky  Lenka 
Sobolíková 

 
 

ŠKOLY 

 

 

PRÁZDNINOVÁ ŠKOLA ANGLI ČTINY 
 

Základní škola Zásmuky  ve spolupráci s jazykovou školou Language Corner připravila kurzy, kde se děti 
zdokonalují v anglickém jazyce a zároveň se intenzivně připravují ke zkouškám Cambridge English YLE. 
Pod vedením lektorky Alice Tesařové se učí pojmy pro každodenní využití jazyka pomocí konverzace, 
poslechu, čtení a psaní. Moderní učebnice jsou z mezinárodně uznávané dílny Cambridge University Press. 
Kvalitu dokládá i fakt, že Jazyková škola Language Corner je členem Asociace cambridgeských škol a 
autorizovaným partnerem Evropského centra jazykových zkoušek. Díky tomu má přístup k nejnovějším 
informacím, trendům a materiálům. „Studentům tímto dokážeme zajistit prvotřídní servis“, říká ředitelka 
jazykové školy Mgr. Vladimíra Skopcová. 
Prestižní mezinárodní zkoušky Cambridge English tvoří celosvětový standard jazykové úrovně. Zkoušky 
Cambridge English jsou uznávané jak globálně na všech světových kontinentech, tak v České republice, kde 
jsou zařazeny do vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o standardizovaných jazykových 
zkouškách. Držitel tohoto certifikátu tak získá výhodu nejen např. u přijímacích zkoušek na střední a vysoké 
školy, ale hlavně na trhu práce. Dětské zkoušky jsou skvělou motivací pro studium angličtiny a přípravou na 
vyšší zkoušky, které jsou pro dospělé dnes již nezbytností. 
Sandra Landfeldová:"Když jsem se dozvěděla, že mě rodiče přihlásili na kurz Cambridge, moc se mi tam nechtělo, ale teď 
jsem ráda, že jsem tam začala chodit. Kurz mě baví a díky němu se mi také lépe daří ve škole. Hravým způsobem si 
upevňujeme a procvičujeme naše znalosti angličtiny :-) " 
 

Letos budou dětské zkoušky YLE probíhat v ZŠ Suchdol a to 10.června 2015. Na tyto zkoušky jsou někteří z našich 
žáků přihlášeni. 
V příštím roce budou opět kurzy na škole probíhat. Termín zápisu pro děti je v pátek 4. 9. 2015 od 12:30h. 
V létě budou probíhat intenzivní kurzy angličtiny jak pro d ěti tak dospělé. Vybrat si můžete ze dvou termínů: 
 

1. buď od 13. července do 17. července 2015 – děti, od 13. července do 16. července – dospělí  
2. anebo od 20. července do 24. července 2015 – děti, od 20. července do 23. července – dospělí 
Děti v časech od 9. do 12:10h (3x 60min)  – cena 950Kč 
Dospělí v časech od 16:30 do 18.40 (2x 60min) – cena 700Kč.  
Zápis proběhne v ZŠ Suchdol 11. června 2015 od 17:00 do 17:30h. Minimální počet ve skupině 5. 
 

Materiály v ceně kurzovného!  Neváhejte a zapište svoje děti/sebe co nejdříve! 
 

Ve školním roce 2015/16 navazujeme spolupráci  s MŠ Zásmuky. 
Další informace získáte na www.language-corner.cz a konkrétně pak u paní Alice Tesařové na telefonu 607 474 779 či 
emailu alice.tesarova@language-corner.cz. 
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Jaro na základní škole 
 

Jarní měsíce na naší základní škole byly opět 
pestré. Výstava výtvarných prací našich žáků na téma 
Dopis nevinnému, o které jsme psali v minulém 
zpravodaji, se přesunula do Uhlířských Janovic. 
(Tematicky se do našeho kláštera vrátí ještě jednou ve 
dnech 15. – 19. 6. 2015, kdy tu bude sympozium 
profesionálních výtvarníků. S dětmi využijeme možnost 
vidět umělce přímo při práci.) Březen na naší škole 
vyvrcholil Dnem otevřených dveří, který přilákal znovu 
mnoho rodičů i dalších návštěvníků. Jsme rádi, že podle 
ohlasu a vzkazů v návštěvní knize odcházeli všichni 
spokojeni. V březnu se žáci 2. – 9. tříd zúčastnili 
matematické soutěže Klokan 2015. Velkou radost nám 
udělal Matěj Stoupa z 3. B, který jako jediný v okrese 
získal plný počet bodů. Další celoškolní akcí bylo 30. 4. 
2015 už tradiční čarodějnické dopoledne, kdy se všichni 
žáci, od prvňáčků po deváťáky, a také učitelé proměnili 
v čarodějnice a čaroděje a vyrazili na čarodějný průvod 
přes mateřskou školu a městem potom zpět do školy. 

Žáčci 1. stupně pak plnili kouzelné úkoly, které pro ně 
připravila 9. A. Na 2. stupni čekaly na žáky hodiny plné 
kouzel a čar. Koncem května pro žáky prvního a 
druhého stupně připravila koncerty zásmucká ZUŠ. Děti 
tak mohly poznat a ocenit to, čemu se někteří jejich 
spolužáci věnují ve volném čase. ( O sběru papíru, do 
kterého se zapojily také všechny třídy, se můžete dočíst 
v samostatném článku.) Celá řada akcí doplnila a 
zpestřila školní výuku v jednotlivých ročnících. Žáčci 1. 
stupně zhlédli v Kolíně divadelní představení 
Krkonošské pohádky, Zahrada a Čert a Káča. Prvňáčci 
podnikli přírodovědnou vycházku (blíže v dalším 
článku). 3. a 4. třídy navštívily výstavu o životním 
prostředí v Kolíně. Třeťáci byli na exkurzi 
v Průhonicích. 4. A vyráběla v Šestajovicích čokoládu a 
voskovky. Čtvrťáci a páťáci zdokonalovali své znalosti 
silničního provozu na dopravním hřišti v Kolíně. 5. třídy 
byly na zajímavé exkurzi v Technickém muzeu v Praze 
s následným workshopem. Na další akci, besedě o 

vztahu ke zvířatům, se žáci od paní Pangrácové 
dozvěděli, jak mají pečovat o své domácí mazlíčky, a 
získali nové poznatky o handicapovaných pejscích.  

 

Mezi žáky 2. stupně se s velkým zájmem setkala 
exkurze do německého Pasova, kde žáci nejen uvidí 
soutok tří řek a nejdelší katedrální loď v Evropě, zároveň 
si vyzkouší své jazykové znalosti v praxi. Žáci 6. tříd se 
po návštěvě zásmucké městské knihovny zapojili do 
projektu Čtení pomáhá. Děti si vyberou jednu 
z nabízených knih, přečtou ji a zodpoví kontrolní otázky. 
Tím získají virtuálních 50 korun, které věnují podle 
svého uvážení na jeden z nominovaných charitativních 
projektů (www.ctenipomaha.cz). Žáci se pustili s chutí 
do čtení, někteří z nich už rozdali i několik 
padesátikorun. Čtou a zároveň se učí myslet na druhé.  

 

V rámci spolupráce v projektu EU „Cestou 
přírodovědných a technických oborů napříč 

Středočeským krajem“ navštívili žáci 6. 9. tříd 
SOŠ a SOU stavební v Kolíně, kde se zúčastnili 
vyučovacích hodin pod vedením tamních 
pedagogů v dílnách, vyzkoušeli si počítačovou 
grafiku i některé výtvarné techniky. Paní 
učitelky VV a zeměpisu přijely se zajímavými 
nápady za žáky i do naší školy. Jako součást 
tohoto projektu navštívily 7. třídy společně se 
studenty SOŠ automobilku Škoda Mladá 
Boleslav. Pro žáky 7. třídy a 4.A si připravil 
velikonoční program pan farář Vrzal. 6. a 7. 
třídy nás reprezentovaly na atletickém Poháru 
rozhlasu. Žáci 8. a 9. tříd absolvovali v Kolíně 
přednášku MUDr. Kováře na téma Láska ano, 
děti ještě ne a zúčastnili se interaktivního 
programu Hrou proti AIDS. První týden 
v červnu se účastníme Kolínských sportovních 
dnů. V konkurenci škol z celého okresu včetně 
Kolína jsme opět obstáli. Výborně nás 

reprezentovala děvčata ve sportovním aerobiku. Lucie 
Dandová (4.A) obsadila 1. místo, Maruška Mrázková 
(4.A) byla třetí. Velkým úspěchem je také první místo 
dívek ze 6. a 7. tříd v basketbalu. Skvělé je také 1. místo 
Matěje Šubrta (9.A) ve střelbě a 2. místo Šimona 
Macháčka  (3.A) v cyklistice . 

 

Teď už na žáky čekají závěrečné kontrolní práce 
a také školní výlety. V posledním školním týdnu se 
těšíme na Pohádkový les v Bažantnici, letos ho pro nás 
připravuje 8.A. Deváťáci, kteří v dubnu absolvovali 
přijímací zkoušky a všichni byli přijati na zvolené obory, 
se tradičně rozloučí pohádkou a my jim připravíme 
poslední zvonění. Slavnostní rozloučení s našimi 
absolventy se uskuteční na MěÚ v Zásmukách. A budou 
tu prázdniny, během nichž u nás proběhne další 
rekonstrukce sociálního zařízení, tentokrát dívčích toalet 
v 1. patře školy.     

            Soňa Součková
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Přírodovědná vycházka prvňáčků 
 

27. května 2015 jsme prožili krásný den v naší zásmucké 
Bažantnici. Celý program pro nás zorganizoval pan ing. Milan Petr 
s přírodovědným kroužkem. Po cestě ze školy jsme navštívili, ještě před 
vstupem do Bažantnice, „ještěrkoviště“, kde jsme se dozvěděli zajímavé 
věci o místních ještěrkách a hadech. Poté nás v okolí hřiště čekala čtyři 
stanoviště. „Halky“, broukoviště, myslivecké zajímavosti a tvoření z hlíny. 
Kdybychom Vám měli říci, které úkoly a stanoviště byly poučnější a 
zajímavější, museli bychom se pohádat!:-) Dozvěděli jsme se mnoho 
nového. Na závěr „Přírodovědného dne“ jsme si opekli buřty a zahráli si 
přetahovanou mezi třídami. Za odměnu jsme dostali sladkosti a pexesa. 
Dopoledne nám uteklo jako voda. Vůbec se nám nechtělo zpět do školy. Už 
se těšíme na září, kdy máme slíbený další den v přírodě a povídání pána, 

který pracuje v záchytné stanici pro nemocná zvířata.   
     Ivana Křížková 
_______________________________________________________ 

 

Jak pomáhají žáci ZŠ Zásmuky šetřit naše lesy (sběr starého 
papíru) 

Ve dnech 11. 5. až 25. 5. 2015 proběhl na naší škole sběr starého papíru. 
Celkem se vybralo 4 049 kilogramů. Konečné číslo ze sběrny jsme zatím neobdrželi. 

Nejlepšími sběrači školy jsou: 

1. místo   Pavel Skýva 5.B – 242 kg 
2. místo   Sabina Čiháková 1.A – 175 kg 
3. místo   Jan Švach 3.A – 152 kg 

Nejvíce sběru nasbírala třída: 
1. 3.B – 785 kg – Anežka Kroupová 139 kg 
2. 1.B – 624 kg – David Procházka 149 kg 
3. 1.A – 499 kg – Sabina Čiháková 175 kg 

 
4. 2.A – 429 kg Lukáš Bíl, 64 kg, 5. 3.A – 347 kg , Jan Švach 152 kg, 6. 5.B – 326 kg, Pavel Skýva 242 kg, 
7. 2.B – 275 kg, Leoš Brůna 125 kg, 8. 7.B – 162 kg, Jakub Šebek 115 kg, 9. 7.A – 156 kg, Martin Král 105 kg, 
10. 6.B – 155 kg, Jakub Maloch 68 kg, 11. 6.A – 139 kg, Kristýna Kolářová 39 kg, 12. 4.A – 112 kg, Natálie Bílková 43 
kg, 13. 5.A – 62 kg, Michal Kenardžiev 33 kg 

Děkujeme všem dětem a rodičům za přinesený sběr. Velký dík patří především rodičům žáků z nižších ročníků, 
kteří obětavě dováželi sběr do školy, aby se jejich děti mohly soutěže zúčastnit. Na podzim bychom opět rádi vyhlásili 
další kolo sběrové soutěže.        Ivana Křížková 

_________________________________________________________________________________________________ 

Mateřská škola - Školka v přírodě 

Ve dnech 11. – 16. 5. 2015 vyjelo 23 dětí a tři 
pedagogické pracovnice na školku v přírodě do 
Rokytnice nad Jizerou – Studenov. Horskou chatu 
Roxanu jsme navštívili již druhým rokem. Celotýdenní 
program byl nazván „Putování v Krkonoších za 
Krakonošem“. Cílem rozmanitého programu bylo 
denní pozorování a objevování horské krajiny – les, 
louka, voda. Krakonoš nás hned první den seznámil se 
svým královstvím, s pomocnicí sojkou, povídali jsme 
si s ním o zážitcích za celý den, přinášel nám pohledy 
od rodičů. Naučili jsme se krásnou básničku 
„Krakonoš“. 
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V lese jsme poznávali jehličnaté a listnaté stromy, povídali si o lesních zvířátkách, pro které jsme postavili 
domečky z přírodnin. Děti pracovaly jednotlivě, ale i ve skupinkách, vzájemně si pomáhaly. Hrou „Co do lesa patří a 
nepatří“, děti pomohly Krakonošovi vyčistit les. Paměť, pozornost si děti procvičily při Kimově hře „ Najdi správně“ – 
hledání přírodnin dle vzoru – počet, velikost, druh. Nechyběla ani „Cesta za Krakonošovým pokladem“. Děti během cesty 
plnily různé úkoly, překonávaly nerovný terén. Na louce jsme si zahráli „Na ponikelskou bábu kořenářku“ – děti 
poznávaly různé rostliny, broučky, drobný hmyz, využívali jsme lupy či atlasy rostlin. Zajímavá byla pro děti kresba 
rostlinou na papír. Na téma „Voda“ byla zařazena hra „Barevná rybička“. Smyslem této hry bylo plnění jednotlivých 

úkolů a za každý splněný úkol se 
vybarvila rybičce šupinka. V lese 
z přírodnin si děti vyrobily lodičky, 
které si pustily po potoce. 

Uskutečnily se dva celodenní 
výlety autobusem, do Poniklé a 
Harrachova. V Poniklé jsme 
navštívili Muzeum krkonošských 
řemesel. Prohlédli jsme si staré 
hračky, oblečení, klobouky, vánoční 
ozdoby, zemědělské stroje, nástroje 
např. pro švadleny, pradleny, ševce. 
Ve firmě Rautis jsme se seznámili 
s výrobou vánočních ozdob ze 
skleněných perel. Děti byly nadšené 
vlastní výrobou vánoční ozdobičky, 
kterou si mohly odvézt domů. 
V Harrachově jsme zdolávali v lese 
„Liščí stezku“, šli jsme se podívat na 
Mumlavské vodopády, viděli jsme 
skokanské můstky a lanovku. Ani 
letos nechyběla sportovní olympiáda. 
Soutěžilo se v těchto disciplínách: 

„Běh na 20m na čas“; „Hod oštěpem (klackem) do dálky“; „Orientační běh do vrchu“; „Hod míčky na cíl“. Poslední 
večer jsme si užili grilování v pergole – kuřecí steaky, vuřty, pečené brambory, zeleninové saláty.  

 

Oblíbené bylo večerní čtení pohádek na pokojích, poslech Krkonošských pohádek v TV, zpěv písní za doprovodu 
kytary. Každý si odvezl domů balíček sladkostí, diplom a deníček, do kterého si děti denně kreslily své zážitky a učitelky 
jim tam vepsaly krátké texty o činnostech za uplynulý den. Všechny děti jsme musely pochválit, neboť bez problémů 
zvládly týdenní odloučení od rodičů, po celou dobu měly dobrou náladu, byly samostatné, kamarádské, vzájemně si 
pomáhaly, aktivně se zapojovaly do všech her a činností.  Společně jsme zažili spoustu legrace a domů jsme si odvezli 
krásné vzpomínky a zážitky.                                                                  Lada Vokalová 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA informuje  

 
UPOZORŇUJEME ČTENÁŘE, ŽE OD PÁTKU  

3. 7. DO 17. 7. 2015 BUDE KNIHOVNA UZAVŘENA 
Z DŮVODU DOVOLENÉ. 

Naposledy bude před prázdninami otevřeno ve středu  
1.července 2015 a výjimečně i  
ve čtvrtek 2. července od 7.15 do 12.00. 

 

Nové knihy: Pešek, M.: Zachraň svůj život, Allgeier, K.: 
4000 let přírodního léčitelství, Clementsová, A.: Zmrzlinové 
sedmé nebe, Hartl, P.: Prvok, Šampon, Tečka a Karel; Malý 
pražský erotikon, Follet, K.: Muž s podivnou minulostí, 
Galbrait, R.: Hedvábník, Zídek, P.: Hana Benešová, Polreich, 
Z.: Šéf na grilu, Nesbø, J.:Policie, Soukupová,P.: Pod sněhem, 
Milfaitová, B.: Příběh opravdové vášně atd. Půjčovat si můžete 
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i nové knihy ze souboru z Městské knihovny v Kolíně a výpravné naučné knihy a encyklopedie ze Středočeské vědecké 
knihovny Kladno ( např.: Lendl, I.: Alfons Mucha, Encyklopedie jógy, Provence, Pečení pro potěšení, Pročištění syrovou 
stravou, Věčné příběhy Čtyřlístku, atd).   Foto na předchozí str.: Velikonoční dílnička – dekorace ze smršťovací fólie. 
Letní akce: 
16. června 2015: 8.30 a 9.30: Pasování prvňáčků na čtenáře 1. třídy  s hrou Plavba na ostrov pokladů, prvňáci 
dostanou knížku z projektu Knížka pro prvňáčka a poukaz na 1 rok registrace v knihovně zdarma. 
24. června 2015: 15.00 Dílnička pro šikovné ručičky – originální tričko – s sebou: bílé nebo světlé tričko, cca 15 Kč 
7. srpna 2015: 15.00: Pletení z papíru pro začátečníky  I. 
21. srpna 2015: 15.00: Pletení z papíru pro začátečníky  II 
Právě probíhá výstava: Josef Tůma – učitel, regionální historik a jeho pokračovatelé – do 31. srpna 2015. 
 

Městské knihovně byla poskytnuta pro rok 2015 dotace z Ministerstva kultury ČR ve výši 21.000 Kč na projekt 
Moderní knihovna – místo pro celoživotní vzdělávání a volný čas. Z dotace bude pořízen služební počítač a knihovnický 
software. 
 

Místní organizace Českého svazu ochránců přírody v Zásmukách

 
Vážení přátelé, jménem ochránců přírody pravidelně informujeme čtenáře Zásmuckého zpravodaje o 

akcích, které pořádáme s přírodovědným kroužkem Šestka Zásmuky. Po časově náročných projektech, 
kterým byla naučná stezka v zásmucké Bažantnici a Alej příběhů do Sobočic, se v letošním roce v rámci naší 
práce pro přírodu zabýváme drobnými projekty pro zkrášlení našeho okolí. Prvním příkladem je vysetí 

záhonku letniček s názvem Strakonická směs, který už podle fotografie na ukázkové cedulce hýří barvami. Při výsevu 
letniček jsme se s kroužkem Šestka Zásmuky inspirovali ve Městě Říčany, kde na obtížně sekatelných plochách velmi 
dbají na výsadbu letniček a cibulovin. Na výsev kulového záhonku před střediskem jsme pozvali šikovné pomocníky 
z Mateřské školy Zásmuky. Výsev děti velmi bavil a zejména na výzvu k zapravení vysetých semínek do půdy ušlapáním 
děti reagovaly s nadšením a záhonek bleskově do hladka udupaly. Malým projektem na veřejných prostranstvích 
je okrášlení zapomenutých pump a pumpiček v našem městě. V parčíku Na Ohrádce u bylinkového záhonku má malování 
na pumpu na starosti žák 3. třídy Ondřej Šíma z Malotic, který starou a rezavou pumpu namaloval na rákosníčkovu tůňku. 
Projekt malování na pumpy bude průběžně pokračovat také v Doubravčanech, kde si místní občané na horní návsi u 
požární nádrže zhotovili s naší pomocí svépomocí dětský herní koutek a vysadili dvě lípy. Při jarní činnosti také 
nezapomínáme na sázení dubů s mateřskou školkou v zásmucké Bažantnici. Letos jsme se školkou sázeli v blízkosti 
Jeleního tunelu. Počasí nám přálo i na pořádaném V. ročníku přírodovědného dne, které si žáci 1.A a 1. B velmi užili. K 
naší hlavní činnosti také patří květnové soutěžení na přírodovědné soutěži Zlatý list, konaném na hájence v Říčanech. 
Letošního ročníku se zúčastnilo o víkendu celkem 8 dětí z našeho kroužku a zejména nejmenší děti z 1. třídy nás potěšily 
svými znalostmi, že i oproti starším dětem z 5. třídy celkově uspěly. V rámci soutěžní stezky děti na osmi stanovištích 
zodpovídají zvídavé dotazy z ochrany přírody, zoologie, geologie aj. a prezentují také svoji práci pro přírodu v našem 
okolí. Všem dětským účastníkům moc děkuji za výbornou 
reprezentaci oddílové činnosti, která všeobecně po celé 
ČR díky jinému využití volného času dětí, např. mobily, 
tablety a pracovní zaměstnanosti rodičů, spíše upadá.    

Na konci června ČSOP Zásmuky ve spolupráci 
s neziskovou organizací Arnika a krajskou správou silnic 
dojde k natíráni bílého pruhového značení na kmeny lip v 
aleji na Mlékovice. Provedení toho opatření celkově zvýší 
přehlednost a bezpečnost dopravy v lipové aleji a 
podpůrně vysvětluje lidem, že aleje do naší krajiny patří a 
při dobré údržbě zdravotního stavu nejsou aleje 
nebezpečné. 
      Zveme občany, přijďte nám také dne 18 .6. 2015 v 10h 
(sraz u uhelných skladů) pomoci při mechanické úpravě 
kmenů lip nebo se přijďte i jenom podívat. Pro žáky ze ZŠ 
Zásmuky a zájemce z řad veřejnosti ponecháme několik 
kmenů lip k provedení ručního nátěru. Věřím, že to všechny účastníky bude velmi bavit a nátěr dokončíme nejpozději 
v pátek dopoledne 19. 6. 2015.   

Za pomoc děkujeme všem našim partnerům, zejména KSÚS Cestmistrovství Zásmuky za pořízení bílé barvy 
Balakryl. Podpůrně mohou také občané přispívat stejně jako po celé republice v rámci kampaně se jménem "Plechovka 
pro alej". Všechny vybrané finanční prostředky jsou přísně sledovány a budou plně využity na nátěry alejových stromů          
Závěrem věříme, že i naše alej bude brzo bezpečná.               S pozdravem Ing. Milan Petr 
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POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE V ZÁSMUKÁCH A OKOLÍ 

 

Plán výstav v zámecké výstavní síni 2015 

Výstavní sezóna bude zahájena 3. 7. 2015 v 17 hodin vernisáží obrazů kutnohorského malíře Vladimíra Císaře, 
který v Zásmukách již jednou vystavoval. Výstava obrazů bude opět prodejní. Zájemci si mohou jednotlivá díla 
rezervovat, prodány budou po skončení výstavy. Ceny jednotlivých děl budou na požádání sděleny zájemcům 
průvodkyní.  
Druhou plánovanou letně nostalgickou výstavou je pokračování cyklu Z pokladů prababiček –II., tentokrát věnované 
ručním pracím. Vernisáž v předvečer zásmucké Porcinkule v pátek 31.7 opět od 17 ti hodin. Výstavní sezóna 2015 bude 
ukončena v neděli 27. 9.2015. 
Vstupné zůstává ve výši 15,- Kč   Kulturní komise všechny co nejsrdečněji zve k návštěvě. 
 

 
Na této pozvánce do 
muzea v Kouřimi je 
vyobrazen původní 
návrh přestavby 
zásmuckého 
kláštera.  
Více zajímavostí o 
našem kostele, o 
jedinečnosti kostela 
v Dolních 
Chvatlinách i dalších 
sakrálních stavbách 
v našem okolí 
najdete na výstavě. 
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  

 
 

Tady vlevo stojím já, Terka Borovcová. Na 
tenhle pochod jdu poprvé a donutila jsem se sama. 
Den předtím se mi moc nechtělo, ale můj taťka mě 
přemluvil. Takže jsem nakonec šla se svými 
kamarádkami, s Kačkou Švorcovou, Míšou 
Nájemníkovou a Renčou Mikuláškovou. Moc se mi 
to líbilo, bylo fajn, že jsme šly pořád po silnici. 
Nakonec jsme sice konečně došli k cíli – ke stánku 
s občerstvením v Bažantnici. Ale zjistily jsme, že 
zapomněly jít přes Vršice. Takže jsme se už 
nevracely i přesto jsme dostaly diplom. Párek 
v rohlíku a hranolky byly po našem trmácení 
chutnou odměnou.  

Byla jsem moc ráda, že jsem šla, příští rok 
půjdeme s kamarádkami zase a mapu s popisem 
trasy si pořádně přečteme.       Ahoj za rok  Terka B. 

 
 
 

JAK SE ŽILO PŘED 80 lety       2.díl Kutnohorská pátračka, letní reklamy 

 

Opět jsme zalistovali ve svázaném 
ročníku časopisu Ahoj na neděli z roku 1935 a 
tentokrát i v knize Michala Dlouhého 
Kutnohorská pátračka na stopě, kde se v kapitole 
Pátrání rozhlasem dočteme, že: „ V pátek 24. 
května 1935 byla vysílána zpráva, oznamující že 
23. května 1935 byl u osady Vystrkov v okrese 
Poděbrady odcizen solo motocykl značky Ariel 
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evidenční značky Č 33.736. Strážmistr Štěpánek 
vyrozuměl o zprávě podle stanoveného plánu všechny 
četnické stanice ve služebním obvodu. Již v sobotu 
dopoledne hlásila četnická stanice Bečváry, že 
uvedený motocykl odcizil strojní zámečník a šofér B. 
Š. narozený roku 1913 v Sobočicích u Kouřimi. B. Š. 
navštívil na motocyklu svoji tetu Marii Novákovou 
v Hatích, přespal u ní a přitom jí odcizil vkladní 
knížku na částku 3.500 Kč. Peníze si šel vyzvednout 
do Kampeličky, avšak pokladník měl na hotovosti 
pouze 200 Kč. B. Š. byl zatčen a dodán do vazby 
Okresního soudu v Kouřimi. Motocykl byl zabaven.“ 
 
S úžasnými dobovými letními reklamami vám 
přejeme příjemnou letní dovolenou a prázdniny 
na vzduchu, slunci i pod palmami. ☺ 

 
 

VZPOMÍNÁME NA ŠKOLU 9. díl 

 

 
 
2. třída, školní rok  asi 1981/1982 
Nahoře zleva: Milan Tomaško, Josef Pokrupa, Josef Procházka, Martin Skýva, Jan Nevařil, David Votruba, Tomáš Vávra, 
?, Petr Žoldoš, Schürer, Vejdělek 
Uprostřed: Milan Sahula, ?, Němec, Petr Rychtář, Petra Zárubová, ?, Výborná, Eugenie Šplíchalová (+), Šárka Nováková, 
Tomáš Novák, třídní učitelka Zdeňka Jeništová 
Dole: Marcela Píšová, Martina Urbanová, ?, Petra Rytinová, Renata Zemanová, Kamila Novotná, Marie Vajlichová, Jitka 
Ontlová, Marcel Rusman. Nepodařilo se nám najít všechna jména a omlouváme se za případné chyby. Děkujeme. 
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DOŠLO NA ADRESU REDAKCE 

 

Český svaz včelařů, Základní organizace Zásmuky informuje: 
 
Zásmucká organizace Českého svazu včelařů byla založena už v roce 1929, scházela se v Nové 
hospodě. Navazujeme na odkazy předků a dále se zabýváme chovem včel a vším, co je se 
včelami spjato. Bohužel se někdy stává, že se včelí roj usadí mimo stanoviště včelaře a může 
obtěžovat okolí. Nabízíme proto občanům pomoc při sběru těchto zalétlých rojů. V těchto 
případech volejte prosím na číslo 607 857 196 (Martin Spěváček). Na tomto telefonu jsme 

nápomocni též při řešení otázek a problémů se včelami. Rádi pomůžeme i svědomitým začínajícím včelařům. 
 

Za ZO Zásmuky jednatel Martin Spěváček, Zásmuky 400, tel.607 857 196. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

INZERCE 

 

WTE POWERBOLT s. r.o 
příjme na HPP pracovníka na 
pozici : Soustružník, 
Programátor CNC  
a obsluha CNC   stroje. Praxe 
v oboru (3 roky). Kontakt 
WTE PowerBolt s.r.o, Český 
Brod tel.321 622 062 
 

 

Zásmucký zpravodaj. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Občasník 
Města Zásmuky. 2/2015.  
Vydává Město Zásmuky, Komenského 133, 
Zásmuky. Evidenční číslo MK ČR E 10634. 
IČO 00235954. Redakční rada: Ing. Věra 
Veselá, Mgr. Soňa Součková, Anna 
Nouzáková, Dagmar Skyvová, Jiřina 
Husová. Vychází v nákladu 200 ks. 
Příspěvky přijímá Městská knihovna 
Zásmuky, tel. 321 796 234, 
knihovna.zasmuky@tiscali.cz. Příští číslo 
vyjde v září 2015, uzávěrka 31. 8. 2015. 
Redakce si vyhrazuje právo na krácení 
rukopisů nebo jejich neuveřejnění. Tisk 
vlastní. 
 

 
 

Dočasná úprava otevíracích hodin České pošty v Zásmukách: 
Vážení občané, až do odvolání platí  tato úprava otevíracích hodin na poště v Zásmukách. 

 

Pondělí  8.00  - 10.30   13.00 – 17.00   Úterý  8.00 – 10.30   13.00 – 15.30 
Středa 8.00  - 10.30   13.00 – 17.00  Čtvrtek 8.00 – 10.30   13.00 – 15.30 
Pátek  8.00 – 10.30   13.00 – 15.30  Sobota 8.00 – 10.00 
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